temptatus aggreditur. quia tanto fit feruentior ad sensitiam quanto se vicinorem se attit ad penam. considerat qui ppe q[uod] iuxta sic ut licentiam nequissime libertatis amittat. et quanto breuitate tempis angustatur tunc multiplicitate crudelitatis expanditur P. Sed quia non habet diabolus potestates nisi deo permittente. hoc deus fieri permittet duabus ex causis. Prima q[uod] circa finem mundi erit habundancia nequitie et refrigerescet caritas multorum. sed erit tunc multiplex ostentatio sanctitatis ut igit[ur] discernant qui vere sunt electi et qui homini iudicio istius tribulacionis examen deus euenire permittet. Nam ut dicit Gre. 34. Propheta. ca. 3. sepe aliquis multis viciis clam implorat. et tu aliqua virtute cunctis hominibus apparere. sed attingit dei iudicio. ut tandem culpa latens pateat ut probat homo gloriam quam ex appetenti virtute captabat. Hoc tribus per exemplis Castus enim superbis dum superbiam non corrigit. etiam lapsum carnis inuidit Item elemosinis vacuus duabus linguis a detractionibus non retinatur. circa finem vite rapacitate mordescit. Item paciens duabus inuidiam et malitiam seruat in corde. aliquan impatiens etiam dolens probatur. sed quod nunc sit in uno quod homine tribus antixpi generaliter complebit. Sed o antixpi persecutio[n]es deus euenire permittet ad certitudinem infidelium. dignus enim est ut per eum decipiantur qui veritatem disenserunt. 2. Thessa. 2. cuius aduentus erit secundum operationem satanae in omni virtute et signis et prodigiis mendacibus. et in omni seductione iniquitatis his qui pereunt. eo quod caritatem veritatis non recuperent ut salvi fierent. Ideo mittet illis deus operationem erroris ut credant mediationem. ut inducant omnes qui non crediderint veritati. sed consenserunt iniquitati. Tercio hoc deus permittet ad purgationes electorum ut purgentur sicut auxilium per ignem transit Job 41. cu[m] sublatus fuerit timebunt angeli. electi et territi purgabuntur. ceterum qui venturus sit antixps diffinire temerarium est quia modico tempore post aduentum eius erit finis seculi. ut dicit glosa super Exod. Et quia de fine seculi nemini licet vaticinari ideo nec dominus aduentum Christi. nec ad hoc discernendum aliquo numero scripture inveniuntur. Dicit enim Apoc. 20. quod mille annis esset ligandus satanas in abyssum et post modico tempore relaxandus. hic tamen annorum numerus non ad litteram sed misericordia accipitur sicut dicit glosa. et fortasse etiam presens antixps non cognoscetur a multis quod ipse sit quem scriptura sic damnat. sed enim cum diuinitibus in occultis. nec est in homine via eius ut dicit Diere. Venturus autem paucis creditur diebus regnare